Регулирующие
клапаны и
электрические
приводы
Балансировочные клапаны
МОТОРИЗИРОВАННЫЕ КЛАПАНЫ ДЛЯ МЕСТНЫХ
УСТАНОВОК И ФАНКОЙЛОВ
Латунные клапаны для фанкойлов, 2-ух ходовые, 3-ех ходовые, 3-ех ходовые с байпасом, Kvs от 0.25

C2TGA50B 2” 30
Двухходовые седельные регулирующие
клапаны с повышенными характеристиками
Двухходовые седельные регулирующие клапаны серии C2TGA.B PN 16 с регулирующим
золотиком , компактных размеров, резьбовым подсоединением до 2 ‘’, максимальная
рабочая температура до 130 С, применяются в системах с высоким давлением перекрытия:
до 10 бар.
Шток 8.5 мм для типа CMVT28, CMVT44(3-ех позиционный) и CMVT56L (пропорциональный).
9
Регулирующие клапаны и электрические приводы
1)	 	C2FGB: с пружинным возвратом CMVHFA закрыт, CMVHFC открыт. C2FGA: с пружинным возвратом CMVHFA открыт,
CMVHFCзакрыт.
2)	 	Во избежании образования льда на штоке и корпусе используйте подогреватель штока.
Двухходовые фланцевые седельные регулирующие
клапаны
Клапаны серии C2F-PN16-25-Шток 16.5 мм(DN 25), 25мм (DN 40-65) 45мм (DN 80-150)-Могут
оснащаться приводами типа CMVH-CMVE.
МОДЕЛЬ DN Kvs
МАКС. ПЕРЕПАД ДАВЛЕНИЯ  бар
ДРУГИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
CMVE506 CMVE510
CMVE515
CMVH
CMVH3K
CMVH56FA
CMVH56FC
CMVF59A
CMVF59C
C2FGB25R4 25 R 4 9,5 16 16 16 11 14,1
- 	 G 25 чугунный корпус
внутренние элементы
выполнены из бронзы
-	 PN 16 фланцевое
присоединение
- 	 Температура регулируемой
среды: от -10 до 150С
- 	 Прямопропорциональная
характеристика
регулирования расхода
- 	 Протечки через закрытый
клапан 0.03% Kvs
C2FGB25R7 25 I 6.3 9,5 16 16  16 11 14,1
C2FGB25 25 10 9,5 16 16 16 11 14,1
C2FGB40R 40 25 5,1 8,6 12,8 16 5,9 7,6
C2FGB40 40 25 5,1 8,6 12,8 16 5,9 7,6
C2FGB50 50 40 3,2 5,4 8 16 3,7 4,7
C2FGB65 65 63 1,9 3,2 4,8 9,6 2,2 2,8
C2FGB80 80 100 1,2 2,1 3,1 6,2 1,4 -
C2FGB100 100 130 0,7 1,3 1,9 3,9 0,9 -
C2FGB125 125 200 0,5 0,8 1,2 2,5 0,5 -
C2FGB150 150 300 0,3 0,5 0,8 1,7 0,4 -
C2FGA15R0 15R 0.6 16 16 16 16 16 16
- 	 G 25 чугунный корпус
внутренние элементы
выполнены из
нержавеющей стали
- 	 PN16 фланцевое
присоединение
- 	 Температура регулируемой
среды: от -10 до 200С
- 	 Прямопропорциональная
характеристика
регулирования расхода
- 	 Протечки через закрытый
клапан 0.02% Kvs
C2FGA15R1 15R 1 16 16 16 16 16 16
C2FGA15R2 15R 1.6 16 16 16 16 16 16
C2FGA15R3 15R 2.5 16 16 16 16 16 16
C2FGA15 15 4 16 16 16 16 16 16
C2FGA20 20 6.3 12,6 16 16 16 15,1 16
C2FGA25 25 10 7,7 14,2 16 16 9,2 12,3
C2FGA32 32 16 7,7 14,2 16 16 9,2 12,3
C2FGA40 40 24 5,1 9,6 13,5 16 6,2 8,3
C2FGA50 50 32 3,3 6,2 8,8 16 4 5,4
C2FGA65 65 63 1,3 2,5 3,6 8,4 1,6 2,2
C2FGA80 80 110 0,8 1,6 2,4 5,5 1 -
C2FGA100 100 140 0,5 1 1,5 3,5 0,6 -
Схема выбора фланцевых регулирующих седельных
клапанов.
CX F XX XX X
C2 = 2-ух ходовой

3)	 	При применение жидкости с температурой ниже -10 C, при заказе  необходимо добавить “T” вместо “Р” в артикул модели,
например C2FAA40T.
Клапаны серии C2F-PN16-25-Шток 16.5 мм(DN 25), 25мм (DN 40-65) 45мм (DN 80-150)-Могут оснащаться
приводами типа CMVE-CMVF.
МОДЕЛЬ DN Kvs
МАКС. ПЕРЕПАД ДАВЛЕНИЯ  бар
ДРУГИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
CMVE506 CMVE510
CMVE515
CMVH
CMVH3K
CMVH56FA
CMVH56FC
CMVF59A
CMVF59C
C2FSA25R4 25 R 4 18,5 25 25 25 21,6 25 -	 Сфероидальный чугунный
корпус внутренние
элементы выполнены из
нержавеющей стали
-	 PN25 фланцевое
присоединение
-	 Температура регулируемой
среды: от -10 до 230С
-	 Прямопропорциональная
характеристика
регулирования расхода
-	 Протечки через закрытый
клапан 0.02% Kvs
C2FSA25R7 25I 6.3 9,3 15,8 21,6 25 10,9 13,9
C2FSA25 25 10 9,3 15,8 21,6 25 10,9 13,9
C2FSA32 32 16 6,3 10,7 14,6 25 7,3 9,4
C2FSA40 40 25 4,5 7,7 10,5 23,1 5,3 6,7
C2FSA50 50 40 2,8 4,9 6,7 14,8 3,3 4,3
C2FSA65 65 63 1,6 2,8 3,9 8,7 1,9 2,5
C2FAA15R2 15 R 1.6 30 30 30 30 30 30
- 	 Fe52 стальной корпус
внутренние элементы
выполнены из
нержавеющей стали
-	 PN40 фланцевое
присоединение
-	 Температура регулируемой
среды: от -10 до 230С
- 	 Прямопропорциональная
характеристика
регулирования расхода
- 	 Протечки через закрытый
клапан 0.02% Kvs
C2FAA15 15 4 14,5 32,2 30 30 18,8 27
C2FAA20 20 6.3 8,6 19,1 28,4 30 11,1 16
C2FAA25 25 10 5,2 11,7 17,4 30 6,8 9,8
C2FAA32 32 16 5,2 11,7 17,4 30 6,8 9,8
C2FAA40 40 24 3,5 7,9 11,8 29,3 4,5 6,6
C2FAA50 50 32 2,2 5,1 7,7 19,1 2,9 4,3
C2FAA65 65 63 0,9 2,1 3,1 7,9 1,2 1,7
C2FAA80 80 110 0,5 1,3 2 5,2 0,7 -
C2FAA15PR2 15 R 1.6 30 30 30 30 30 30 - 	 Fe52 стальной корпус
с расширенным
внутренним проходом  из
нержавеющей стали с
смазкой и специальной
прокладкой для высоких
температур
-	 PN40 фланцевое
присоединение
-	 Температура регулируемой
среды: от -20 до 350С
-	 Прямопропорциональная
характеристика
регулирования расхода
-	 Протечки через закрытый
клапан 0.02% Kvs
C2FAA15P 15 4 14,5 32,2 30 30 18,8 27
C2FAA20P 20 6.3 8,6 19,1 28,4 30 11,1 16
C2FAA25P 25 10 5,2 11,7 17,4 30 6,8 9,8
C2FAA32P 32 16 5,2 11,7 17,4 30 6,8 9,8
C2FAA40P 40 24 3,5 7,9 11,8 29,3 4,5 6,6
C2FAA50P 50 32 2,2 5,1 7,7 19,1 2,9 4,3
C2FAA65P 65 63 0,9 2,1 3,1 7,9 1,2 1,7
C2FAA80P 80 110 0,5 1,3 2 5,2 0,7 -
11
Регулирующие клапаны и электрические приводы
1)	 	С пружинным возвратом CMVHFA закрыт, CMVHFC открыт..
2)	 	Во избежании образования льда на штоке и корпусе используйте подогреватель штока.
1)	 	С пружинным возвратом CMVHFA закрыт, CMVHFC открыт.
2)	 	Во избежании образования льда на штоке и корпусе используйте подогреватель штока.
Двухходовые фланцевые золотниковые седельные
регулирующие клапаны
Клапаны серии C2F.В PN16-25-40 Шток 16.5 мм(DN 25), 25мм (DN 40-65) 45мм (DN 80-150).Могут
оснащаться приводами типа CMVН-CMVE.
МОДЕЛЬ DN Kvs
МАКС. ПЕРЕПАД ДАВЛЕНИЯ  бар
ДРУГИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
CMVF58 CMVF515 CMVH
CMVHF
A/C
CMVF59A
CMVF59C
C2FGB65B 65 63 10,8 16 16 14 16 - 	 G25 чугунный корпус, латунный золотник
- 	 PN16 фланцевое присоединение
- 	 Температура регулируемой среды: от -10
до 150С
- 	 Прямопропорциональная характеристика
регулирования расхода
- 	 Протечки через закрытый клапан 0.03%
Kvs
C2FGB80B 80 100 8,1 16 16 10,7 15,7
C2FGB100B 100 130 5,4 14 16 7,5 11,5
C2FGB125B 125 200 3,5 10,4 16 5,2 8,4
C2FGB150B 150 300 2,2 7,9 12,9 3,5 6,2
C2FSA25BR4 25R 4 25 25 25 25 25
- 	 Сфероидальный чугунный корпус
внутренние элементы выполнены из
нержавеющей стали
- 	 PN25 фланцевое присоединение
- 	 Температура регулируемой среды: от -10
до 230С
- 	 Прямопропорциональная характеристика
регулирования расхода
- 	 Протечки через закрытый клапан 0.02%
Kvs
C2FSA25BR7 25I 6.3 25 25 25 25 25
C2FSA25B 25 10 25 25 25 25 25
C2FSA32B 32 16 25 25 25 25 25
C2FSA40B 40 25 25 25 25 25 25
C2FSA50B 50 40 18,4 25 25 25 25
C2FSA65B 65 63 12,2 25 25 17,7 25
C2FSA80B 80 80 8,3 25 25 12,8 -
C2FAA25B 25 10 30 30 30 30 30
- 	 Стальной корпус внутренние элементы
выполнены из нержавеющей стали
- 	 PN40 фланцевое присоединение
- 	 Температура регулируемой среды: от
-20 до 230С
- 	 Прямопропорциональная характеристика
регулирования расхода
- 	 Протечки через закрытый клапан 0.02%
Kvs
C2FAA32B 32 16 30 30 30 30 30
C2FAA40B 40 25 30 30 30 30 30
C2FAA50B 50 40 30 30 30 30 30
C2FAA65B 65 63 27,7 30 30 30 30
C2FAA80B 80 100 21,1 30 30 28,2 30
C2FAA100B 100 160 14,9 30 30 20,4 30
C2FAA125B 125 200 11,1 29,6 30 15,6 -
C2FAA125B 6,5 19,2 30 9,6 -
C2FAA125B 4,3 14,4 23,3 6,7 -
Двухходовые фланцевые  двухседельные
регулирующие клапаны

1)	 	С пружинным возвратом CMVHFA закрыт, CMVHFC открыт.
2)	 	Во избежании образования льда на штоке и корпусе используйте подогреватель штока.
Клапаны серии C3F PN16-25-Ход штока 16.5 мм(DN25), 25 мм (DN40-65), 45 мм (DN 80-150)-Могут
оснащаться приводами типа CMVE-CMVH.
МОДЕЛЬ DN Kvs
МАКС. ПЕРЕПАД ДАВЛЕНИЯ  бар
ДРУГИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИCMVE506 CMVE510
CMVE515
CMVH
CMVH3K
CMVH56FA
CMVH56FC
CMVF59A
CMVF59C
C3FGB25R4 25 R 4 7,1 12,7 16 16 8,4 11,1
- 	 G25 чугунный корпус
внутренние элементы из
латуни
- 	 PN16 фланцевое
присоединение
- 	 Температура регулируемой
среды: от -10 до 150С
- 	 Характеристика
регулирования расхода:
в прямом направления-
пряпропорциональная,
в угловом направлении-
линейная.
- 	 Протечки через закрытый
клапан: в прямом
направлении 0.03% Kvs в
угловом направлении 2%
Kvs
C3FGB25R7 25 I 6.3 7,1 12,7 16 16 8,4 11,1
C3FGB25 25 10 7,1 12,7 16 16 8,4 11,1
C3FGB40R19 40 R 19 4 7,2 10 16 4,7 6,2
C3FGB40 40 25 4 7,2 10 16 4,7 6,2
C3FGB50 50 40 2,5 4,6 6,4 14,5 3 4
C3FGB65 65 63 1,5 2,7 3,8 8,6 1,8 2,4
C3FGB80 80 100 1 1,8 2,5 5,7 1,2 -
C3FGB100 100 130 0,6 1,1 1,6 3,6 0,8 -
C3FGB125 125 200 0,4 0,7 1 2,3 0,5 -
C3FGB150 150 300 0,3 0,5 0,7 1,6 0,3 -
C3FSA25R4 25 R 4 9,5 22,3 25 25 12,6 18,5 - 	 G308 сфероидальный
чугунный корпус
внутренние элементы из
нержавеющей стали
-	 PN25 фланцевое
присоединение
- 	 Температура
регулируемой среды: от
-10 до 230С
- 	 Характеристика
регулирования расхода:
пряпропорциональная
(DN25-65), линейная
(DN80), в угловом
направлении линейная.
- 	 Протечки через закрытый
клапан 0.02% Kvs
C3FSA25R7 25 I 6.3 4,7 11,2 17 25 6,3 9,3
C3FSA25 25 10 4,7 11,2 17 25 6,3 9,3
C3FSA32 32 19 3,2 7,6 11,5 25 4,2 6,3
C3FSA40 40 25 2,2 5,4 8,2 20,9 3 4,5
C3FSA50 50 40 1,4 3,4 5,2 13,3 1,9 2,8
C3FSA65 65 63 0,8 2 3,1 7,8 1,1 1,6
C3FSA80 80 110 0,7 1,5 2,2 5,4 0,9 -
C3FSA25SR4 25 R 4 5 5 5 5 5 5
- 	 G308 сфероидальный
чугунный корпус
внутренние элементы из
нержавеющей стали с
сильфонным уплотнением
-	 PN25 фланцевое
присоединение
- 	 Температура
регулируемой среды: от
-10 до 300С
-	 Характеристика
регулирования расхода:
пряпропорциональная
(DN25-65), линейная
(DN80), в угловом
направлении линейная.
- 	 Протечки через закрытый
клапан 0.02% Kvs
C3FSA25SR7 25 I 6.3 5 5 5 5 5 5
C3FSA25S 25 10 5 5 5 5 5 5
C3FSA32S 32 16 4,8 5 5 5 5 5
C3FSA40S 40 25 3,5 5 5 5 4,2 5
C3FSA50S 50 40 2,2 4,3 5 5 2,7 3,7
C3FSA65S 65 63 1,3 2,5 3,6 5 1,6 2,2
C3FSA80S 80 110 0,9 1,7 2,4 5 1,1 -
15
Регулирующие клапаны и электрические приводы
Клапаны серии C3F PN40-Ход штока 16.5 мм(DN25), 25 мм (DN40-65), 45 мм (DN 80-125)-Могут
оснащаться приводами типа CMVE-CMVH.
МОДЕЛЬ DN Kvs
МАКС. ПЕРЕПАД ДАВЛЕНИЯ  бар
ДРУГИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
CMVE506 CMVE510
CMVE515
CMVH
CMVH3K
CMVH56FA
CMVH56FC
CMVF59A
CMVF59C
C3FAA25R4 25 R 4 6 13 19,2 30 7,7 11
- 	 Fe 52 стальной корпус
внутренние элементы из
нержавеющей стали
- 	 PN40 фланцевое
присоединение
- 	 Температура регулируемой
среды: от -10 до 230С
- 	 Характеристика
регулирования расхода
линейная
- 	 Протечки через закрытый
клапан 0.02% Kvs
C3FAA25R7  25 I 6.3 6 13 19,2 30 7,7 11
C3FAA25 25 10 6 13 19,2 30 7,7 11
C3FAA32 32 16 3,8 8,2 12,1 30 4,9 6,9
C3FAA40 40 22 2,5 5,4 7,9 19,4 3,2 4,5
C3FAA50 50 32 1,8 3,8 5,6 13,7 2,3 3,2
C3FAA65 65 70 1 2,3 3,3 8,1 1,3 1,9
C3FAA80 80 110 0,7 1,5 2,2 5,4 0,9 -
C3FAA100 100 140 0,4 1 1,4 3,4 0,6 -
C3FAA125 125 250 0,3 0,6 0,9 2,2 0,4 -
C3FAA25PR4 25 R 4 6 13 19,2 30 7,7 11 -   Fe52 стальной корпус с
расширенным внутренним
проходом из нержавеющей
стали с смазкой и
специальной прокладкой ля
высоких температур
-   PN40 фланцевое
присоединение
-   Температура регулируемой
среды: от -20 до 350С
-   Характеристика
регулирования расхода
линейная
-   Протечки через закрытый
клапан 0.02% Kvs
C3FAA25PR7  25 I 6.3 6 13 19,2 30 7,7 11
C3FAA25P 25 10 6 13 19,2 30 7,7 11
C3FAA32P 32 16 3,8 8,2 12,1 30 4,9 6,9
C3FAA40P 40 22 2,5 5,4 7,9 19,4 3,2 4,5
C3FAA50P 50 32 1,8 3,8 5,6 13,7 2,3 3,2
C3FAA65P 65 70 1 2,3 3,3 8,1 1,3 1,9
C3FAA80P 80 110 0,7 1,5 2,2 5,4 0,9 -
C3FAA100P 100 140 0,4 1 1,4 3,4 0,6 -
C3FAA125P 125 250 0,3 0,6 0,9 2,2 0,4 -
Аксессуары
(Поставляется отдельно от корпуса клапана, монтаж производится пользователем)
МОДЕЛЬ ОПИСАНИЕ
CAG52 Присоединительный набор для CMVE-CMVH для клапанов серии CVSB-CVMB, CVSB.F-CVMB.F;

CMVHFS5  Модуль переключения в диапазоне 4-20 мА для CMVHF (поставляется в комплекте с приводом)
CMVHT
Дистанционная прокладка для высоких температур под серии CMVH-CMVF. Используется совместно с клапанами
работающими при температуре рабочей среды выше 150 C(С2F-C3F)
CMVHPA2 1000 Ом вспомогательный патенциометр для CMVH26
CMVHPA4 1000 Ом вспомогательный патенциометр для CMVH46
Параметры клапанов
МОДЕЛЬ ОПИСАНИЕ
CA125-2
Фланцы с ANSI (ASA) 125 отверстиями под болтовые соединения для 2-ух ходовых клапанов C2FGA.B, C2FGB,
C2FGB.B, C2FSA (DN50 до 65), C2FSA.B (DN50 до 80), C2FGA (DN25, 32, 50, 65)
CA125-3
Фланцы с ANSI (ASA) 125 отверстиями под болтовые соединения для 3-ех ходовых клапанов C3FGB, C3FSA (DN50
до 65)
CA150-2
Фланцы с ANSI (ASA) 150 отверстиями под болтовые соединения для 2-ух ходовых клапанов C2FAA150B, C2FSA (DN50
до 65), C2FSA.B (DN50 до 80), C2FAA.B (DN50 до 125), C2FAA (DN32 до 65)
CA150-3
Фланцы с ANSI (ASA) 150 отверстиями под болтовые соединения для 3-ех ходовых клапанов C3FAA (DN50 до 125),
C3FSA (DN50 до 65)